
133 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Tabulka P 8: Kontrola ustanovení § 166 a s ním souvisejících ustanovení 
Kontrolované ustanovení Po et

porušení
editel školy nebo školského za ízení, jejímž z izovatelem není stát, kraj,  

obec nebo svazek obcí z ídil školskou radu. 3

editel školy nebo školského za ízení, jejímž z izovatelem není stát, kraj,  
obec nebo svazek obcí vydal volební ád školské rady. 2

editel školy nebo jím pov ený zástupce se na vyzvání p edsedy ú astnil jednání 
školské rady. 1

editel školy nebo školského za ízení vytvá í v souladu s § 166 a 167 podmínky 
pro práci školské rady, pokud se podle školského zákona z izuje. 4

editel školy nebo školského za ízení zajistil volby do školské rady a to do 1 roku 
od nabytí ú innosti školského zákona (§ 185 odst. 10). 3

editel školy nebo školského za ízení jmenoval zbývající leny školské rady 
v p ípad , že zákonní zástupci žák  nebo nezletilí žáci a studenti nezvolili  
stanovený po et len  školské rady ani na základ  opakované výzvy. 

18

editel školy umož uje školské rad  p ístup k informacím o škole, zejména 
k dokumentaci školy. 9

editel školy nebo školského za ízení p edložil školské rad  k vyjád ení návrhy 
školních vzd lávacích program . 14

editel školy nebo školského za ízení p edložil školské rad  ke schválení výro ní
zprávu o innosti školy. 6

editel školy nebo školského za ízení p edložil školské rad  ke schválení školní 
ád. 15

editel školy nebo školského za ízení p edložil školské rad  ke schválení  
stipendijní ád (ve st edních a vyšších odborných školách). 12

editel školy nebo školského za ízení p edložil školské rad  ke schválení pravidla 
pro hodnocení žák  v základních a st edních školách. 22

editel školy nebo školského za ízení umožnil školské rad  podílet se  
na zpracovávání koncep ních zám r  rozvoje školy. 5

editel školy nebo školského za ízení p edložil školské rad  takové informace, 
které jí umož ují projednávat návrh rozpo tu právnické osoby na další rok. 4

editel školy nebo školského za ízení p edložil školské rad  takové informace, 
které jí umož ují vyjád it se k rozboru hospoda ení, v etn  návrh  opat ení
ke zlepšení hospoda ení.

4

editel školy nebo školského za ízení p edložil školské rad  takové informace, 
které jí umož ují projednávat inspek ní zprávy. 2


